
,f ? ?í L\r L

3 H"o"ení fond
světluška českého íozhlasu

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č, NP 135/24

z celonárodní veřejné sbírky Světluška

v rámci dlouhod.uon" gru"i."iho prográmu FK _ VzděIávání a přístup k informacím

uzavřená mezi smluvními stranamiI

Nadační fond českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 a0 Plaha 2

zásioupený tng. .,]lrim Jeřábkem, místopředsedou správní rady

,"p'"Ň"'""O""e"r, rejstříku vedeném Měsiským soudem v Praze pod sp, zn, N 371

lČ:26419068
bant<ovni spoleni: Komerční banka, a,s,, č, ú, 99999 99999i 0100

(dále jen "nadační fond")

a

Škola Jaroslava Ježka, školy a školsk á zaíizení plo zlakově postižené

se sídlem Loretánská 17l19, Praha 1, 118 00

statutární zástupce: PaedDr. Maňina Helešicová

lČ: 48134546
bankovní spojení: 43,1 01 1/0710

"-."it 
Xontuřtni oroOy pro projeK: lenka,kucerova@skoIajj,cz

(dále jen "pří]emce nadačního příspěVku")

l. Předmět smlouvy

1'NadačnífondposkyinepřÍjemcinadačníhopříspěvkučástkuVevýŠi2o0000,00Kč(slo\ry:dVěstětisíckorun
českých; dále ]en .,nao"*' o'iŠoJ""o;l " 

řáveáe lej nejpozdějido_go anr, oc podpisu této smlouvy oběma

smluvními Stranami. Nadační přispěVek bude Vyplacen bezhotovostním převodem na účet příjemce UVedený

V záhlavítéto smIouvy,

2. Příjemce nadačního příspěVkU se ZaVaZuje poUžít nadační příspěVek Výhradně na realizaci projektu:

znakový braillský řádek (zobrazovaĚ) Focus 40 Blue
("projekť')

3. Učelové užit, nadacn,ho ptlspěVku je VáZáno ,olsal^em Užiti Uveoeným v P;iloze č, 1 teto snlouvy - tj, Žádosl o

nadacripi'spěVeka,ooo.nin"..io"ryt""llnadacni.ooiiSpéVkustánove.ýcl.včlankU2retosmloUVy.PříieŤcese
zaýazuje uyužil nadaeni pt'i"pOu"[ 

"liň,"aně 
v souladu s timto účelem a s těmito podmínkami,

4. Příjemce nadačního příspěVku nadační příspěVek přijímá,

ll. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smlouva se řídí a je v souladu s Pravidly a podmínkami NadačníhoJondu 9:::í::",""::iT:j::,"jfll:ilj,"T'
řoni;"ř"ň;;;i; ;ói.á"", ;uli"nz ,ncní je dostupné na ad.9:e. 

i_ltpý^_'j*
ffiiá",:':ili'J:.iffiíX'I;il",.ír:i, iJ;;il;'';J:;,]=É",:,,:",:l;i,:,9,;"J"ii:?",li""".H,,.i]f,*S]]e0'88 rdale Jen ,p.av ola a lJoullllllĎy ,, ]cz ivv ,. 

vádorn, ze prav,ola a podminky
n.:uo"er,ro pr 

"peutu 
beíe na Vědorni PIav,dla a,pod1rínky 

", ť',":_"]:^:"__, _,"..ninó nřísoěvk_ inforn_ován snadačního přispevku Dere na Veoollll 
iaclačního příspěvku informován skže

."n"" ÓY* řO"".'r."nně měněny nadačním fondern,, o němž, b::^:.|ii::": 
:,,,,

r""iáŘ"i"'""O" projektu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlavítéto smIouvy,

Přijemce nadačního příspěVku je povinen použít nadační příspěVek V souladu Se schválenýrn rozpočtem, kter,ý tvoři

Přílohu č. ,1 této smlouvy.

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 12o oo Praha 2 | W,^w,5vetlu5ka,net

č.ú,99999 99999/01oo 1 ičo: zo+teoos

Strana 1/B



aaa./ LLl l_\ ť
šksvětlu

--3 Nadační fond
českého rozhlasu

Úpravy Ve struktuře rozpočiu, kdy Změny jednotljVých kapitol rozpočtu (osobní náklady, MateriáloVé náklady,
NemateriáloVé náklady, Jiné nákIady);

a, přesáhnou 10 % nebo částku 15 000 Kč, je příjemce nadačního příspěVku povinen nahlásit nadačnímU fondu a
podat Žádosi o Výžnamnou změnu, Provedení iakové VýZnamné Změny je rnožné až po předchozím písemném
souhlasu nadačního fondu,

b. nepřesáhnou 10 % nebo částku 15 000 Kč, lze provést bez předchozího nahlášení a písemného souhlasu
nadačního fondu. Takovou změnu rozpočtu je příjernce nadačního příspěVkU povlnen UVést V ZáVěrečné hodnotící
zpráýé.

4, Příjemce nadačního příspěVku je povinen prokáZat kdykoliv na požádání nadačního fondu, jakým způsobem
nadační příspěVek použil, Nadačnífond si Vyhrazuje práVo nahlédnout do účetnlctví or9anizace.

5. Přúemce NP je povinen Vést účetnictví nadačního příspěVku odděleně od ostatního účetnictví pod sarnostatnýrn
nákladovým střediskem (např, pod označením NF ČRo či pod jiným jedinečným atribUtem) nebo anal},ticky rozlišit
na samostatných nákladových a Výnosových účtech. Dále je příjemce nadačního příspěVku povinen tento konkrétní
projekt rozliš]t Ve sVé účetníevidenci ana|},ticky, aby byly odlišeny náklady iýkajícíse konkréiního projektu od jiných

nák|adů, kieré příjemce nadačního příspěVku účtuje.

6, Příjernce nadačního příspěVku je povinen předlož]t nadačnímU fondu záVěrečnou hodnotícízpráVU o realizaci
projektu a Využití nadačního příspěVkU, jeho podrobné Vyúčtovánía zhodnotit přínos nadačního příspěvku pro svoji

činnost bez zbytečného odkladu po ukončení projektu, pro kteni byl nadačnípříspěVek posk},tnUt, resp. po UplynUtí

doby, Ve které rněl být nadačn i příspěvek použit, a to nejpozději do 2025-06-30,

7. Formuláře pro zpracování záVěrečné hodnotícízpráVy jsou záVaznéa přúemci nadačního příspěVkU dostupné V

aplikaci Granty a řídí se Pravidly a podmínkami.

8. Přúemce nadačního příspěVku je poV]nen poskyinout na \,ryžád án í ]akou koliV informaci nebo Vysvětlení ohledně
Záiežiiostí týkajících se plněníjeho záVazků dle této smloUVy a to bezodkladně.

9, Přúemce nadačního příSpěVkU je povinen jednat Vůči nadačnímu fondU V souladU s dobry7rni mravy a nepoškozovat
dobré jméno a pověst nadačního fondu. Za jednání přúemce je považováno i jednání osob uvedených V čl, lll odst.

4 SmloUVy. Za jednání příjemce směřující Vůči nadačnímU íondU s9 považuje ijednání Vůči osobárn UVedeným V čl,

l]lodst.5 smlouVy,

10. Příjemce nadačního příspěVku je povinen vrátit nadačnímU íondu prostředky nadačního příspěVku, které nevyčerpal
nebo které nepoužil k účelU stanovenémU toUto smlouVou (Včetně příloh)a V souladu s touto smloUVou, nebo pokUd

porušil jinoU podmínkU Stanovenou touto smloUVoU pro poskytnutí nadačního příspěVku. V takovérn případě se
příjemce zaVaZUje Vrátit nadačnípříspěVek Vce|kU nejpozději do ,14 kalendářních dnú od doručení píSemné VýZVy k

Vrácení nadačniho příspěVku bezhotovostním převodem na bankovníúčet nadačního fondU,

11. Přúemce nadačního příspěvku je povinen prezentovat nadačnífond a jeho sbírkový projekt SVětlUška Ve Všech
pisemných i grafických materiálech týkajících se podpořeného projekiu s uvedením, že ,,Projekt je realizován za
pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky světluška", a UVeřejněním loga nadačního fondu a

sbírkového projektu SVětluška.

12, Příjernce nadačního příspěVku je povinen do jednoho měsíce od posk}.tnutí nadačního příspěVku uVést inlorrnace o

podpořeném projektu a loga nadačního iondu a sbirkového projektu světluška na sVýCh Webových stlánkách, Loga

a záVazný logo manuál mají přúemci nadačniho íondu k dispozici ke stažení na adrese
https://§l,etlu ska. rozh |as,czlfon d-kaufla nd-B 1 00_:l BB. Uvedenou formulaci a podobu loga je přúemce povinen dodžet
v nezměněné a nezkrácené podobě, Jjné íormUlace čijakékoliV pozrněnění loga (např. změna poměru stran Výšky a

šířky vyobrazení |og) budoU považoVány za porušení podminek poskytnutí nadačního příspěVkU s účinky dle odst.

10 tohoto článku,

Po předchozí pisemné dohodě smluVních Stran bude příjemce nadačního příspěVkU povjnen umisťovat logo

nadačního fondU a sbírkového projektu světluška na dalších, V UVedené dohodě specjí]kovaných a příjemcem

nadačního příspěVku V rámcijeho činno§tj Vytvořených, prodUktech, K žádnémU jinémU účelU není přúemce

Nadační fond českého rozh]asu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svetluska,net
č.ú, 99999 99999/01oo 1 ičol zoltsoos

strana 2/B



---_ Nadační íond
če8kého .ozhlasu

Ná.jační fond českého rozh]asu

Vlnohradská 12, 120 00 Praha 2 |Www,svet|uska,net
č.ú,99999 99999/01oo I ičo: zoctgooa

aa o aí i-\ť
světluška

opráVněn loga Užít bez souhIasu nadačního fondu,

Příjemce nadačniho příSpěVkU rovněž VyUžije každou možnost ke zveřejněníinforrnacío podporovaném projekt! V

tisku, televizl, rozhlase nebo na internetu a jiných relevaniních příležitostech (např. oznaČení na VstUpu do budov

projektu apod,), a také při Všech Veřejných rozhovorech, Vystoupeních a oznárneních a při té příleŽjtosti Vhodnou

formoU poukáže na fakt, že projekt je realizován Za pomoci nadačního íondU ze sbírky Světluška,

13, příjemce nadačního příspěvku je povinen uvést ve své výroční zprávě výši nadačního příspěvku a název projektu,

na kteni byl nadační příspěvek poskytnut a uveřejn í jed notlivé dárce v pořadí podle výše přijatého daru.

14, Příjemce nadačního příspěVkU je povinen s dostatečným předstihem inforrnovat nadačnífond o plánU aktivit, které

jsou součástí podpořeného projektu, Příjernce nadačního příspěVkU soUhlasí s tím, že nadačnífond se těchto aktivit

může zúčastnit spolu se svými Významnými dárci, aby je takto informoval, jak peníze Ze sbírky SVětlUŠka pomáhajÍ,

15, Přúemce nadačního příspěVku se zavazuje strpět poskytnutísvých kontaktnich údajů nadaČnÍm fondem dárcŮm

ílnančních prostředků a médiím, která budoU mít zájem informQvat o tom, jak konkrétně penÍZe Ze sbírky SVětlUŠka

pornáhají. Přijernce nadačního příspěvku sije vědom, jak důležjtá je Zpětná Vazba pro dárce, kteří sbírku světluŠka

podpořili, a ZaVaZuje se, že V takovém případě nabídne VeškeroU potřebnou součinnost tak, aby nebylo poŠkozeno

dobré jméno sbírky SVětlUška, a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s těžkým zrakovým postiŽením.

.]6. Příjemce nadačního přispěVku je povinen průběžně, nejpozději Však spolU se ZáVělečnou hodnotÍcí zpráVoU, Zasílat

fotodokUmentaci V počtu minimálně 5 ks a po dohodě iVldeo z průběhu realizace projektu se souh]asem

zachycených fyzických osob a autora fotograílí k užití nadačním íondem V rámcijeho aktivit, které dokládajÍ, jak

peníze Ze sbírky SVětluška pomáhají. Příjemce nadačního příspěVku je povinen na Vyžádání nadaČniho fondu U

Všech takto dodaných fotograf]í a Videí doložlt, že Z autorskopráVního hlediska a z hlediska ochrany osobnostije

opráVněn s fotograílemj a Videem disponOVat a udělit nadačnímU íondu souh]as k jejich uŽití při propagaci

nadačního fondu a jeho činnosti. Příjemce dále bere na Vědomí a Souhlasí s tím, aby byly fotografie a Videa předány

partnerovi projektu ,,SVětlUška", společnosti KaUíland Česká repubtika V.o,s,, lČo: 25110161, se sídlem Bělohorská

2428l2ag, Břeýnov,169 00 Praha 6, jakož i dalším osobám spadajicím do společného koncernu, a to Výhradně k

propagaci nadačního íondu a projektu ,,světluška". případná omezenív rozsahu a způsobech užití rnu5i bfi u každé

fotograíje zvlášť uvedeny. Při porušenítohoto Ustanovení či při uvedení nepravdivých informací se příjernce

nad;čního příspěVku zavazuje uhradit a Vypořádat Veškeré opráVněné nároky třetích osob, které t!'to po nadaČním

íondu V souviSlosti s užitím fotograflídle této smIouvy požadUjí,

.l7, příjemce nadačního příspěvku garantuje, že je oprávněn zpracovávat všechny osobní údaje, které jsou nezbytné k

uZavřeníaplněnítétosmlOUVyazejménajeopráVněnkjejichpředánínadačnímufondu'PřÍjenrcenadačního
příspěVku bUde plnit Všechny povinnosti stanovené platnými právními předpisy na ochlanu osobních údajů

související s předáním osobních údajú nadačnímu fondu, zejména pak případnou poučovací povinnost vůči

subjektům údajů či povlnnost získat soUhlas sUbjektů údajů k přislušnému zpracování osobních Údajú a posk!'tne

nadačnírnu fondu maximální součinnost při případném upIatnění práV subjektů údajů čijejich ochraně dle platných

práVních předpisů na ochranU osobních údajů. Při porušenítohoto ustanoveníse příjemce nadaČnÍho příspěVkL]

zavazuje Uh.adit a Vypořádat Veškeré opráVněné nároky třetích osob, které t}4o po nadaČnírr fondU V souvislosti s

užitim s\^ých osobnich údajů dle této smloUVy požadUjí, Pravidla plo ochranU a zpracováníosobních ÚdajŮ přjemcŮ

nadačníhopříspěVkujsoUUpÍavenyVPravidlechochranyosobníchúdajů'kterájsoUdostupnánalnternetových
stránkách nadačního íondu na adrese httDs://nadacniiond,rozhlas_czltislo!y:re|ljs€35z8]6.

18. Nebylo-|i dosaženo cíle, pro kielý byl nadační přispěVek posk},tnUt, je přúernce nadačního příspěVku povinen

nadační příspěVek nebo ]eho poměrnou část Vlátit,

lll. Odstoupení od smlouvy

1, Nadační fond je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušenítéto

smloUVy příjemcem nadačního příSpěVkU, a to V případě, kdy přúemce nezjedná nápraVU ani do 30 (třiceti) dnů od

obožení písemného upozorněníod nadačního fond!. odstoupeníje účinné okamžikem doručen i písem ného

oznámení o odstoupení příiemci nadačního příspěVku.

2.zazáýaŽnéporuŠenitétosmlouvysepovažUjerovněžtakovéjednánípříjemcenadačníhopřispěVku,jímž:

strana 3/8



aa a a(+{"J
ó ó{ ba
světluška

L

-3 Nadační íond
českého 1ozhlasu

a. bez zákonného důVodu neopráVněně poškozuje dobré jméno a pověst nadačního íondu anebo zasahUje do
činnosti nadačniho fondU či tuto čjnnost jakýmkoliV způsobem maří V .ozporu s opráVněným zájmem nadačního
íondu, anebo

b, Vůči nadačnímu fondU zjevně porušil dobré mravy jakýmkoliV jiným Způsobem, než ]e uvedeno V písm. a) tohoto
uStanovenísmlouvy (např, íormoU opakovaných Verbá|ních útoků směřovaných Vůči Zarněstnancům a dalším
spolupracovn íkům nadačního fondu, pomluvou, urážkou, poškozováním majetku nadačního fondU, zneL]žiiím
uděleného příspěVku či trestnou čjnností zaměřenoU Vůči nadačnímu iondu atd,).

3. Za Zjevné porušení dobnich mravů je považováno zejména jednání přúemce nadačního příspěVku Vůči nadačnimU

íondU, které:

a, je amorální povahy, Značného rozsahU a intenzity a nadačnífond jakýmkoliV Způsobem poškozuje, nebo

b, je prováděno formoU opakovaného porušoVánídobry7ch mravů vůči nadačnímu fond!, splňujícího t},to tři

podmínkyI

i. jedná se o méně intenzivní činy soUVise]ící s narušením Vztahů meZ] nadačním fondem a příjemcem nadačniho
příspěVku,

ii. došlo k minimálně třem případům takového záVadného jednání příjemce nadačního příspěVku, a

iii, mezi těmito činy je časová spojitost.

4, Zaiednání příjemGe nadačního příspěVku se považUje ijednání (l) osoby působícíVjeho orgánech či členské
Základně, (ii) osoby majetkové propojené s přúemcem nadačního příspěVku nebo (jji)jeho osoby blíZké.

5, Za jednání příjemce nadačního příspěvku Vůči nadačnímu fondu §e považuje i takové jednání, které primárně

směřuje vůčj zaměstnancům nadačního fondu či jakýrnko|iV jeho da]ším spol!pracovníkům, ale skutečným cílem
tohoio jednáníje poškodit dobré jméno a pověst nadačního fondu nebo Vede ke zjevnému porušení dobďch rnravu

vůči nadačnímu fondu.

lv. závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se Uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle však na dobu použití nadačního příspěVku, nebUde-li
po uzavření smlouVy dohodnuto jinak.

2. Tato smlouva nab]ivá platnosti dnem jejího podpisU.

3, Tato smlouva je podepsaná V aplikaci Signi, přičemž každá ze smluVnich stran obdží elektronicky podepsanou

srnloUvu.

4, smluvní strany prohlašUjí, že s Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejími U§tanoveními a na důkaz toho ji z Vlastní
svobooné Vůle a nikoli V l sni podep:sují.

za Nadačn Fford Ócského rozhlasu:
-l

lng. JiříJeřábek
rníStopředseda spráVní rady

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 |Www,svetluska,net
č,ú.99999 99999/01o0 | tčol ze+tsoos

za příjemre,ííEdsěň ího příspěvku

PaedDl. lVartina HeIešicová
Statutárnízástupce

Strana 4/B



aaOa/ll.JJ t- \a
světluška

L

-3, Nadaění íond
čé§kéhó rožhla§u

Žádost o nadační příspěvek ze sbírky Světluška pro organizace

Program FK - VzděláVánía přístup k informacim

Název proiektu Znakový blaillský řádek (zobrazovač) Focus 40 Blue

Anotace projektu chceme našim starším žákům Umožnit prácj s braillským zobrazovačem FocUs 40 blL]e

nejen přl hodinách informatiky, ale j během běžné Výuky Ve třídě při práci s NTB,
Př]pojení řádkU Umožňuje Iepšípřístup k informacím a posiluje digitálnígramotnost
žáků, Zlepšíse tím Vybaveníspeciální školy pro ZP,

organizace

Jaloslava Ježka, školy a školská zařízení pro Zrakově postižené

Loreiánská 17l19, Praáa 1,118 o0

právní forma příspěVková organizace

Telefon 724117249

Mobilní telefon 724117249

lenka,k!cerova@skolajj,cz

htip ;//WIMW, s ko!ajj. cZ

číslo bankovního účtu 431011l0710

Před5tavení organizace

charakterizujte co
nejkonkrétněji poslání Vaší
organizace 2-3 Větami.

Škola Jaroslava Ježka zajišt'Uje pro B6 dětí a žáků s postižením Zraku Všestrannou
péčl včetně Výuky Speciálních dovedností, jejichž zvládnutíZVýšísamostatnost a

soběsiačnost zrakově postižených, Nabízí např, Výuku práce s elektronickými a

optickými pomůckaml, VýUku prostorové orientace atd,

počet zaměstnanců
v organizaci

osoby v projektu

odborný garant proiektu PaedDr, N4artina Helešicová

statutární zástupce o19anizace PaedDr. Martina Helešicová

kontaktní osoba

Lenka kučerová

E.mail

Na tento e-mail budeme zasílat
iníormace ke zpracování
žádosti.

lenka.kuceroVa@skolajj,cz

Nadační fond českého rozh]asu

Vjnohradská 12, 120 00 Praha 2 | WM!,svetluska,net
č.ú.99999 99999/01oo 1 tčol zo+tsoos

Strana 5/8

Web

Jméno



aa a a(+\ť
a H oa

světluška

irobilní telefon

:
-3. Nadační fond

českého ,ozhla§u

724117249

Projektová žádost

Typ žádosti Žádost FK

celkové náklady na proiekt 24273o,oo Kó

Příspěvek požadovaný od
nadačního fondu

200 000,00 Kč

Termín realizace prolektu 1 .6.2024 - 31 _5.2025

Kraj Hlavníměsto Praha, Hlavní město Praha, Hlavní město Plaha

cíloVá skupina
cíloVoU skupinu tvořížáci našíškoly převážně tl, stupně základního VzděláVání, Jedná

se o cca 22 žákú s těžkým zrakovým postižením. Braillský řádek VyUžíVá V naší škole

akt]Vně Zhruba 15 žáků V hodinách lcT. Potřebovali bychom rozšířit Výuku Z Učebny

lCT ido kmenových učeben, popř, do družlny a na internát. Staršížácj by mohli V

hodinách ČJ a AJ využít řádky U notebooků. Procvičí sitírn Využitířádku V praxi při

běžné výuce, což budou potř;bovat při studiu na SŠ i V osobním životě, Někteřížaci již

ma;í vtaŠtní ŇTB s nraillsiým řádkem. Pro někoho je aje fyzicky náročné jezdit denně

saÁostaině do školy MHD a Vozit sj NTB i řádek s sebou (např. drobnější díVky), V

současné době máme k Zapůjčení pouze 3 braitlské řádky a 3 jsou V Uóebně lcT,
Nemůžeme je aktuá|ně Zapůjčit do výUky někotika dalším žákúm, pro které by byl

Vhodný, Braillský řádek sloUží žákům školy, kteří pracujív BrailloVě bodoVém písmU

jako sóučást počítačoVé sestavy, Nevidomý uživatel Pc tak,není odkáZán jen na

hlasovou ode)vu, ale na řádku ai rnůže V bodovém písmu číSt, co.je aktuálně Vidět na

monitoru, snáze si zkontroluje chyby V již napsaném dokumentu, u textu V anglickém
jazyce mťlže kontrolovat, jak Se jednotljVá slova píší, Zatímco odečítač mU může číst

iexi foneticky. Braillský řádek lze VyužíVat napříč všemi VýUkovými předměty,

cíle projeKu
Cílem projektu je nakoupit 3 kusy brai|lského řádku Focus 40 Blue (2017), Jedná se o

základní modeíurčený pro b,ěžnou prácl na počítači činotebo,okU z produkce americké

firmy Freedom Scientific. V České republice je prodáVá společnost Galop, Braillské

řádŘy Focus Btue jsou podporovány Všemi běžnými odečítacími plogramy plo

Winóows (v čele j ode3ítacím programem JAWS od stejného vlirobce, kter\i patrně

nellépe využívá všech jejich možnóstí), lze je Však lovněž použit s příStroji ílrmy Apple

s Ópárarňimi systemy mácoS resp, ios (Zahrnujici popUlární jPhone, iPad či iPod

Touch) stejně jáko s mobilními zařizenimi S operačním syslémem Android, Véstavěná

funkce scŮtcňPad dále Umožňuje řádek FocUs Blue použíVat i Zcela samostatně jako

braillský zápisník a čtečku digitáiních knih. V jednom ZaříZení tak uživatel získáVá

celou řádu možností, které může operativně kombinovat podle svých aktuálních
potřeb.
balším cílem je, aby s bra llskýrn řádkern pracovalo co nejvíce žáků ll, stupně, kteří

pracujív Brailiově bodovém pismu. Velmijim to ulehčr práci s počítačem a,nejsou tak

odt<áiáni;en na hlasovou od'ezvu, Jeden takový brail]ský řádek vyu_žíVá_i dítě, které

navštěvujé 1. ročník základníškoly. Nepracuje na Pichtově stroji, je|ikož nemá silné

prsty, abý správně dotisklo písmeňka, Braillský řádek rnu to usnadňuje, a on mUže

|sai.'ve sr,Ór" márr'e 22 žákú s léžkým zrakovým postižením a na.pujčení máme 3

braillské řádky, ostatní 3 ]sou napevno potřeba k VýUce V učebně lcT,, V roce 2019

nám SVětlUšk; poskltla irnanční dar na nákUp 3 ks, Nyní bychom potřebovali tuto

sbírku rozšířit o dalši, aby byly k dispozici pro Všechny žáky, kteříje Ve Výuce

potřebují,

Realizačnítým PaedDr. l\,4artjna Helešicová, ředitelka škoty, Vysokoškolské Vzdělání- 3B let

PhDr. Lenka KUčerová, ZástUpkyně škoty, Vysokoškolské Vzdělání 14 let - garant

projektu
Ár"i pl""ur, lT technik, středoškolské Vzdělání, 19 let, zodpovědný za výbél a rca|izaci

Nadační fond Českého rozhIasu

Vinohladská 12, 120 00 Praha 2 | WWW,svetluska.net

č.ú.99999 99999/0100 | IČoi 26419068

Strana 6/8



ao a aJLl.Jl l_- \l
světluška

L

-3. Nadační fond
če§kého rozhlasu

projektu

Rozpoěet

242 73o,a0 Kó
Náklady

200 000,00 Kč
PožadoVaný příspěVek

83 ó/o

Požadovaný příspěvěk V % z nákladú
17%

spoluúčast %

Typy nákladů

(nezapočítáVá se kapitola 5, je-li obsažena V rozpočtu)

200 000,00 Kó
Přímé náklady

0,00 Kč
Nepřímé náklady

100,00 %
Přímé nák|ady z požadované ěástky

0,00 %
Nepřímé náklady z požadované částky

Detaily rozpočtu jsou přiloženy na konci dokumentu,

Klíčové aktivity projektu

Výstup/y Vazba na rozpočetNázev
aKivity/
období
realizace

Popis aktiVity

Nákup 3 ks
braillského
řádku
FocUs 40
BlUe (2017)
3.6.2a24 -
31.5.2a25

Nákup 3 ks brai|lského řádku Focus 40 BlUe

(2o17) od společnosti Galop z prodUkce americké
1lrmy F.eedoŤ Sc'ent rc. Jedná se o Zakladr
Ťodel -rčený pro oeznou p,áci na počíGči č,

notebooku,

Nákup 3 ks Výše
uvedeného typu
braillského řádku.

Ano - 200 000,- Kč

Výběr
braillského
řádku
3.6.2024 -
30.9.2024

oslovení společnoSti Galop Výběl braiIlských
řádků

ZiSkání
cenoVé
nabídky
3.6.2a24 -

3o.11,2a24

ZískánícenoVé nabídky od společnosti GaIop Zisk cenové nabídky NE

Uvedení do Uvedeni do provozu
provozu
1.9.2024 -

31.5.2a25

UVedeníbraillských NE
řádků do provozu V

rámci školy - do
uóebny lCT či
zapů]čenížákům

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 0o Praha 2 | WWW,svet]uska,net

č,ú.99999 99999/010o I tčo: zoctgoos

strana 7/8



aO a a(l{"Ja l{ la
světluška

Ď
-3. Nadaění íond

če8kého roála8u

Nadačni fond Č€ského rozh]asu

Vjnohradská 12, 120 0o Praha 2 | Www,svetluska,net

č.ú, 99999 99999/0100 1 Ičo: zo+rsooa

Strana 8/B



5větluška
3, Nadační íond

č..tóho.o.rúe

Příloha: Rozpočet žádosti znakov,ý braillslaý řádek (zobrazovaě) Focus 40 Blue

P-go

2024

Jiíé zdroje íinancováni

N&.vpoložky TyP
jědnotky

pracovni počet odměná 2a celkové
úvazék jednotek jednotku náklady23

póložkU

Piispěvek sponzorské vlastniÝklad
požadovaný od dary

Dálší

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Ké 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0.00 Kč

0,00 Kč 0,0o Kč 0,00 Kč 0,o0 Kč 0,00 KĚ 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Ké 0,00 Kč 0,0o Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč o,00 Kó 0,00 Kč 0,00 Kč

24273D,On Rč 200 000 00 Kč 0.00 Kč 4? 730,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Nadační fond č6kého loáb§!
VnohÉdská 1?, 120 00 PÉha 2 l Ww,*dEka,net
č,ú, 99999 99999/0100 l to| ?6419o6a

2,{2 730 00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč 42 730 00 Kč 0,00 Kč 000Kč

0,00 Kč o,o0 Kč 0,00 Kč



'1t 
l l-.aaaÉ

'|,'-'. i3Nadačnífond
SVetlUSKa l Crs|,ótÉ E N

Blue (?017)

'N-;;t"r,ál",é 

--- - oJo iač --";poxc= o,oo x; o,oo Kč o,o0 Kč o,oo Kč

náklady (služby)

o.oo Kč o,oo Kč o,oo Kč o,oo Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

242730,00(č 2oo ooo,oo Ké o,oo Kč 4273o,oo Kč 0,o0 Kč 0,00 Kč

Nadačni íond č!§kého ozhla§ú

\4noh6dskó 12, 120 o0 P6ha 2 | wM,ýed6ka net

č.ú. 99999 9999s/o1oo I lčo. 26419o6a



světluška
3, Nadační fond

č..*ého lorltl..it

Jiné zdroje financováni

NejsóU UÝedeny žadne záz|amy,

Nádáčni fond čského ózhlóu
vhohBdskó !2, 120 00 Pl,ahó 2 l W!,svedúka,net
č,ú, s9999 99999/oloo ] tčo:26419o6a


